
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho de Campus 

 

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 04 DE ABRIL DE 2019 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS) – CAMPUS FARROUPILHA, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado na reunião 
deste Conselho realizada em 03/04/2019, no Campus Farroupilha, RESOLVE: 

 
Art. 1º APROVAR a classificação dos candidatos inscritos no Edital nº 12/2019, 

complementar ao Edital nº 32/2018, referente ao afastamento para capacitação/qualificação 
em programas de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado, conforme segue: 
 

Nome do Candidato Classificação  

Giácomo G. Soares 1° - Edital n° 32/18 

Vitor T. Valente 2° - Edital n° 32/18 

Ricardo A. Manfredini 3° - Edital n° 32/18 

Luana T. D. Gauer 4° - Edital n° 32/18 

Edson Luiz Francisquetti 5° - Edital n° 12/19 

Fernando Covolan Rosito 6° - Edital n° 12/19 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
 
 

LEANDRO LUMBIERI 
Presidente do Conselho de Campus 


